CADERNO 3  5SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2013

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479623

PORTARIA Nº 010/2013-SEEL, DE 17 DE
JANEIRO DE 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº
49 da Lei 5.810/94,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora  MARIA DE NAZARÉ DIAS PORTAL,
matrícula nº 5215765/2, para coordenar os VIII Jogos Abertos
do Pará.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 17 DE JANEIRO
DE 2013
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

LICENÇA GALA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479779

PORTARIA N.° 14 DE 18 DE JANEIRO DE 2013.
Servidora: Eliane Carvalho Moura.
Matrícula n.º : 57193502/2.
Cargo: Gerente da Galeria Theodoro Braga.
N.º de dias: 08 (oito)
Período: 12 à 19.12.12.

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479898

PORTARIA N.º 15 DE 18 DE JANEIRO DE 2013.
Servidor (a): Marli de Aviz Sousa.
Matrícula n.º:19810/1.
Laudo Médico n.º: 135487A/1.
Cargo: Agente Administrativo.
N.º de dias: 20 (vinte).
Período: 06 à 25.12.12.

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479920

PORTARIA N.º 16 DE 18 DE JANEIRO DE 2013.
Servidor (a): Bella Pinto de Souza.
Matrícula n.º:5185939/3.
Cargo: Técnico em Gestão Cultural.
N.º de dias: 30 (trinta).
Período: 20.11.12 à 19.12.12.

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479926

PORTARIA N.º 17 DE 18 DE JANEIRO DE 2013.
Servidor (a): Maria Alice Bela da Cruz Alvarez.
Matrícula n.º:31070/2.
Cargo: Biblioteconomista.
N.º de dias: 20 (vinte).
Período: 14.12.12 à 02.01.13.

DESIGNAÇAO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479778

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA  Nº 008  DE 11 DE JANEIRO DE 2013

A Superintendente da Fundação Curro Velho,usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso VII do
Decreto nº 018, de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628, de 19
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834, de 13 de
fevereiro de 2006, publicada no DOE de 15 de fevereiro de
2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 31878 de
22/03/2011.

RESOLVE:
DESIGNAR,  a Servidora ESTER DE SOUZA ,  matrícula
54186064/2, Secretaria de Diretoria, lotada nesta Fundação,
para substituir a servidora MARIA BEATRÍZ COUTINHO VICENTE,
matríciula 54186816/2, na função de Gerente, no período 04/02
a 05/03/2013, em virtude da titular encontrar-se em gozo de
férias no período supra.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da Fundação Curro Velho.

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479907

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
PORTARIA N°007 DE 11 DE JANEIRO DE 2013

A Superintendente da Fundação Curro Velho,usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art.25, Inciso VII,do
Decreto n°18, de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628 de 19 de
dezembro de 1990 e alterado pela Lei ° 6.834, de 13 de fevereiro
de 2006, Decreto de 21/03/2011, publicado no DOE n° 31878
de 22/03/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a Servidora HILDA QUINGOSTA BAGANHA, matrícula
5214850/5, Gerente, loada nesta Fundação, para substituir
a servidora MARIA DE FATIMA CARVALHO DE MELO DANTAS,
matricula 27936/9, na função de Diretor, no período de 14/02 a
15/03/2013, em virtude da titular encontra-se em gozo de férias
no período supra.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da Fundação Curro Velho.

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479895

CEDÊNCIA
PORTARIA N.º:  000407/2013 DE 18/01/2013

Ceder ao TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, a
servidora ANA LUZIA DE SOUZA SILVA , matricula nº 366129/1,
Esc. Datilog Ref. III, lotada nesta Secretaria, com ônus para o
órgão de origem, a contar de 01/01/2013.

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 394/2013 DE 17/01/2013

Designar SIRLENE DE PAULA CORDEIRO,  Matrícula nº
5900853/1, Especialista em Educação Classe I,  para exercer,
até ulterior deliberação, a função de Secretaria (GED-1) da
EE. de Educação Tecnológica do Estado do Pará, no Município de
Tailândia, a partir de 17/01/2013.

PORTARIA Nº.: 000340/2013 DE 14/01/2013
Designar TEREZINHA DE JESUS SILVA MACHADO, matrícula
nº 5099528/1, Especialista em Educação Classe I, para exercer,
até ulterior deliberação, a função de Secretaria (GED-1) da
EEEM Profº Licio Solheiro, no Município de  Brejo Grande do
Araguaia, a partir de  14/01/2013.

PORTARIA Nº.: 000320/2013 DE 11/01/2013
Designar MARILEIA CORREA LIMA, matrícula
nº5568897/2,Especialista em Educação Classe I,  para exercer,
até ulterior deliberação, a função de Vice-Diretor (GED-2) da
EEEFM Brigadeiro Fontenelle, no Município de Belém, a partir
de  11/01/2013.

PORTARIA Nº.: 000322/2013 DE 11/01/2013
Designar MARIA DE NAZARE RIBEIRO RAMOS, matrícula nº
57219327/2, Especialista em Educação Classe I, para exercer,
até ulterior deliberação, a função de Vice-Diretor (GED-2)
da EEEFM Prof Manoel Joaquim Monteiro/SEDE, no Município de
Magalhães Barata, a partir de 11/01/2013.

PORTARIA Nº.: 000319/2013 DE 11/01/2013
Designar CARLOS EDUARDO ALVES DOS SANTOS, matrícula
nº 5900145/1, Especialista em Educação Classe I, para exercer,
até ulterior deliberação, a função de Vice-Diretor (GED-2) da
EEEM Profª. Isabel Amazonas, no Município de  Ulianopolis, a
partir de  11/01/2013.

PORTARIA Nº.: 000321/2013 DE 11/01/2013
Designar IVANETE ONOFRE MAGALHAES, matrícula nº
57223175/2, Especialista em Educação Classe II,  para exercer,
até ulterior deliberação, a função de Vice-Diretor (GED-2) da
EEEFM Marechal Cordeiro de Farias, no Município de Belém, a
partir de  11/01/2013.

PORTARIA Nº.: 000323/2013 DE 11/01/2013
Designar LUCILIA RUY SECCO FIGUEIREDO, matrícula nº
5901892/1, Especialista em Educação Classe I,  para exercer,
até ulterior deliberação, a função de Vice-Diretor (GED-2) da
EEEM. Prof Gerson Peres, no Município de Breves, a partir de
11/01/2013.

PORTARIA Nº.: 000347/2013 DE 14/01/2013
Designar ELIZANGELA PANTOJA DOS SANTOS, matrícula nº
5889650/2, Especialista em Educação Classe I,  para exercer,
até ulterior deliberação, a função de Diretor I (GED-3) da
ERC Centro de Educação Profi ssional Dom Aristides Pirovano, no
Município de  Marituba, a partir de 14/01/2013.

PORTARIA Nº.: 315/2013 DE 11/01/2013
Designar WILMA DE SOUZA CANTANHEDE, Matrícula nº
405620/2, Especialista em Educação Classe II,  para exercer,
até ulterior deliberação, a função de Diretor I (GED-3) da
EEEF. Oscarina Penalber, no Município de Ananindeua, a partir
de 04/05/2012.

PORTARIA Nº.: 343/2013 DE 14/01/2013
Designar LUCIANO NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO,  Matrícula
nº 57209285/1, Especialista em Educação Classe II,  para
exercer, até ulterior deliberação, a função de Diretor I (GED-
3) da ERC. Associação dos Moradores Cristo Rei, no Município de
Ananindeua, a partir de 14/01/2013.
DISPENSA DE FUNÇÃO

PORTARIA Nº.: 000339/2013 DE 14/01/2013
Dispensar ARMANDO ARAUJO LOPES, Matricula nº 211656/1,
Professor Assistente PA-A,  da função de Secretario (GED-1) da
EEEM Profº. Licio Solheiro, no Município de Brejo Grande do
Araguaia, a partir de 14/01/2013.

PORTARIA Nº.: 000316/2013 DE 11/01/2013
Dispensar ANTONIO CARLOS SANTOS TAVARES JUNIOR,
Matricula nº 55590324/2, Professor Classe I, da função de Vice-
Diretor (GED-2) da EEEFM Brigadeiro Fontenelle, no Município
de Belém, a partir de 11/01/2013.

PORTARIA Nº.: 000346/2013 DE 14/01/2013
Dispensar GISELE CRISTIANE ANDRADE ALMEIDA,
Matricula nº 57209912/1, Especialista em Educação Classe II,
da função de Diretor I (GED-3) da ERC Centro de Educação
Profi ssional Dom Aristides Pirovano, no Município de Marituba,
a partir de 14/01/2013.

PORTARIA Nº.: 342/2013 DE 14/01/2013
Dispensar LUCIANO NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO,  Matrícula
nº 57209285/1, Especialista em Educação Classe II,  da
função de Vice-Diretor I (GED-2) da ERCEF. Associação dos
Moradores Cristo Rei, no Município de Ananindeua, a partir de
14/01/2013.

REVOGAR
PORTARIA N.º:  000406/2013 DE 18/01/2013

Revogar, a contar de 31/12/2012, a cessão para  o TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, da  servidora ANA LUZIA DE
SOUZA SILVA , matricula nº 366129/1, Esc. Datilog Ref. III, ,
concedida através  da PORTARIA Nº. 1040/2007 de 09/02/2007,
sem ônus para o órgão de origem.

PORTARIA N.º:  000397/2013 DE 18/01/2013
Revogar, a contar de 14/01/2013, a cessão para  a
PREFEITURA  MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIA, da servidora
SOLANGE BEZERRA DOS ANJOS, matricula nº 6330983/1,
Especialista de Educação Classe II, concedida através da portaria
nº 15257/2012 de 05/09/2012, sem ônus para o órgão de
origem.

PORTARIA N.º:  000395/2013 DE 18/01/2013
Revogar, a contar de 01/01/2013, a cessão para a
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM, do servidor SIMAO CIRINEU
RODRIGUES REIS, matricula nº 5844770/2, Professor AD-4,
concedida através da portaria  nº 5876/2011 de 04/05/2011,
com ônus para o órgão de origem.

PORTARIA N.º:  000396/2013 DE 18/01/2013
Revogar, a contar de 02/01/2013, a cessão para a CASA
CIVIL DA GOVERNADORIA, da servidora MARIA DE FATIMA DA
FONSECA, matricula nº 317381/1, Professor AD-4, concedida
através da portaria  nº 6874/2011 de 25/05/2011, com ônus
para o órgão de origem.

APROVAÇÃO  ESCALA  DE  FÉRIAS
PORTARIA Nº.:  269/2013 DE 10/01/2013

Nome: ROSEANE DO SOCORRO BRITO QUEROZ
Matrícula:6320465/3Período:02/01 à 15/02/13Exercício:2012
Unidade:EEEFM.Madre Celeste / Ananindeua

PORTARIA Nº.:  270/2013 DE 10/01/2013
Nome:LENA SELMA BEZERRA DO NASCIMENTO
Matrícula:5109906/2Período:01/02 à 17/03/13Exercício:2012
Unidade: UT.Prof Astério de Campos / Belém

PORTARIA Nº.:  271/2013 DE 10/01/2013
Nome:JEAN BARBOSA DA SILVA
Matrícula:5896455/1Período:01/01 à 30/01/3Exercício:2012
Unidade:EE.Prof Eugenia  C. de Macedo/\Ananindeua

PORTARIA Nº.:  272/2013 DE 10/01/2013
Nome:HEITOR ODAIR ROTHSTEIN
Matrícula:57234789/1 Período:02/07 à 15/08/12Exercício:2012
Unidade:EE. Manoel de Jesus Moraes/Belém

PORTARIA Nº.:  160/2013 DE 10/01/2013
Nome:VIRGINIA DE NAZARÉ GONÇALVES TAVARES
Matrícula:5470579/2Período:01/11 à 15/12/12Exercício:2009
Unidade:ERC.Henrique Gurjão / Belém